PAGE
6

Р о с с и й с к а я     Ф е д е р а ц и я

Б р я н с к а я       о б л а с т ь

Злынковский Районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ
от   27 февраля   2013г.  №  47-2
г. Злынка

О внесении изменений в решение

№44-11   от 26 декабря 2012 года

«О бюджете муниципального

образования Злынковский

район на 2013 год и на плановый

период 2014 и 2015 годов»
              Заслушав информацию заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела администрации Злынковского района  Брикса О.Б.  ,   Злынковский  районный Совет народных депутатов решил:

1.  Внести в Решение Злынковского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2012 года  № 44-11 «О бюджете муниципального образования Злынковский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  следующие изменения и дополнения:
   1.1  В пункте 1 абзаце  втором  цифры  179 215 253   рублей 48 копеек; заменить цифрами 192 402 053 рублей 48 копеек
 в пункте 1 абзаце третьем  цифры 180 148 995 рублей 48 копеек; заменить цифрами 193 335 795   рублей 11 копеек
1.2  Внести изменения в Приложение  1 «Прогнозируемые доходы Злынковского района на 2013 г.»:
Строки:
	2 00 00000 00 0000 000
	    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	137 076 853,48

	2 02 00000 00 0000 000
	      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	137 076 853,48

Изложить в редакции:
	2 00 00000 00 0000 000
	    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	150 263 653,48

	2 02 00000 00 0000 000
	      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	150 263 653,48

Строки:

	2 02 01000 00 0000 000
	        Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	32 846 000,00

Изложить в редакции:

	2 02 01000 00 0000 000
	        Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	44 846 000,00

Добавить строки:

	2 02 01003 05 0000 151
	            Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	12000000,00

Строки:
	2 02 02 000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11 147 200,0

Изложить в редакции:

	2 02 02 000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11 988 000,0

Строки:

	2 02 02 999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	547 200,0

Изложить в редакции:

	2 02 02 999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	1 388 000,0

Строки
	2 02 04000 00 0000 000
	        Иные межбюджетные трансферты
	11 106 920,0

	2 02 04014 05 0000 151
	          Средства, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11 106 920,0

Изложить в редакции

	2 02 04000 00 0000 000
	        Иные межбюджетные трансферты
	11452 920,0

	2 02 04014 05 0000 151
	          Средства, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11 452 920,0

Строку:

	Всего:
	179 215 253,48

Изложить в редакции:

	Всего:
	192 402 053,48

                  1.3     Внести изменения в  Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 год»   :
Строки:

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	17 788 000,0

Изложить в редакции:

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	17 782 851,00

Строки

	    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106

	7 943 400,00

	        Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0106
	0020000

	6 945 400,00

	      Центральный аппарат
	0106
	0020400

	6945 400,00

Изложить в редакции

	    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106

	7 938 251,00

	        Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0106
	0020000

	6 940 251,00

	      Центральный аппарат
	0106
	0020400

	6940 251,00

Добавить строки:

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	12 005 149,00

	    Коммунальное хозяйство
	0502

	5 149,00

	      Работы, услуги в области коммунального хозяйства, софинансирование ремонта водопроводных сетей
	0502
	3510200

	5 149,00

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0502
	3510200
	240
	5 149,00

Добавить строки:
	    Благоустройство
	0503

	12 000 000,00

	      Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	6000500

	12 000 000,00

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	6000500
	240
	12 000 000,00

	          Увеличение стоимости основных средств
	0503
	6000500
	240
	12 000 000,00

Строки:
	  ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	106 975 313,48

Изложить в редакции:

	  ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	107 816 113,48

Строки:
	    Другие вопросы в области образования
	0709

	18 201 200,00

Изложить в редакции:

	    Другие вопросы в области образования
	0709

	19 042 000,00

Добавить строки:
	      Долгосрочная целевая программа  Развитие образования Брянской области 2009-2013 годы
	0709
	9221200

	840 800,00

	        Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	0709
	9221200
	612
	840 800,00

Строки:

	    Социальное обеспечение населения
	1003

	31 000,00

Изложить в редакции:

	    Социальное обеспечение населения
	1003

	377 000,00

Добавить строки:

	      Районная целевая программа "Обеспечение жильём молодых семей Злынковского района "
	1003
	7950004

	346 000,00

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1003
	7950004
	240
	346 000,00

Строки:

	Всего расходов:   180 148 995,11

Изложить в редакции:
	Всего расходов:   193 335 795,11

                  1.4     Внести изменения в  Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 год»   :
Строки:
	  Администрация Злынковского района Брянской области
	902

	28 339 800,00

Изложить в редакции

	  Администрация Злынковского района Брянской области
	902

	40 344 949,00

Добавить строки
	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	902
	0500

	12 005 149,00

	      Коммунальное хозяйство
	902
	0502

	5 149,00

	        Работы, услуги в области коммунального хозяйства, софинансирование ремонта водопроводных сетей
	902
	0502
	3510200

	5 149,00

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0502
	3510200
	240
	5 149,00

Добавить строки:

	      Благоустройство
	902
	0503

	12 000 000,00

	        Прочие мероприятия по благоустройству
	902
	0503
	6000500

	12 000 000,00

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0503
	6000500
	240
	12 000 000,00

Строки

	  Отдел образования администрации Злынковского района
	903

	105 971 813,48

Изложить в редакции:
	  Отдел образования администрации Злынковского района
	903

	106 812 613,48

строки

	    ОБРАЗОВАНИЕ
	903
	0700

	105 175 313,48

Изложить в редакции

	    ОБРАЗОВАНИЕ
	903
	0700

	106 016 113,48

строки

	      Другие вопросы в области образования
	903
	0709

	18 201 200,00

Изложить в редакции

	      Другие вопросы в области образования
	903
	0709

	19 042 000,00

Добавить строки

	        Долгосрочная целевая программа  Развитие образования Брянской области 2009-2013 годы
	903
	0709
	9221200

	840 800,00

	          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	903
	0709
	9221200
	612
	840 800,00

Строки:

	  Финансовый отдел администрации Злынковского района
	905

	28 663 822,00

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	905
	0100

	7 062 502,00

	      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	905
	0106

	6 940 251,00

	        Центральный аппарат
	905
	0106
	0020400

	6 935 102,00

	          Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	905
	0106
	0020400
	120
	5 172 000,00

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	0106
	0020400
	240
	1 745 102,00

Изложить в редакции:

	  Финансовый отдел администрации Злынковского района
	905

	28 668 971,00

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	905
	0100

	7 067 651,00

	      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	905
	0106

	6 940 251,00

	        Центральный аппарат
	905
	0106
	0020400

	6 940 251,00

	          Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	905
	0106
	0020400
	120
	5 172 000,00

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	0106
	0020400
	240
	1 750 251,00

Строки:
	  Отдел культуры администрации Злынковского района
	913

	12 302 261,63

Изложить в редакции:
	  Отдел культуры администрации Злынковского района
	913

	12 648 261,63

Добавить строки:
	    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	913
	1000

	346 000,00

	      Социальное обеспечение населения
	913
	1003

	346 000,00

	        Районная целевая программа "Обеспечение жильём молодых семей Злынковского района на 2007-2010гг"
	913
	1003
	7950004

	346 000,00

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	913
	1003
	7950004
	240
	346 000,00

Строки:

	Всего расходов:   180 148 995,11

Изложить в редакции:
	Всего расходов:   193 335 795,11

1.5   В пункте 6 абзац первый изложить в редакции:

 Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2013 год  в  сумме 11 452 920  рублей, на 2014 год  в  сумме 10 321 920 рублей и на 2015 год  в  сумме 10 371 920  рублей.
1.6.   Приложение 12 «Перечень и объемы финансирования районных целевых программ на 2013 -2015 годы» изложить в новой редакции:

	Наименование целевой программы
	Ц.ст.
	Сумма на 2013 год
	Сумма на 2014 год
	Сумма на 2015 год

	        Районная целевая программа "Обеспечение жильём молодых семей Злынковского района "
	7950004
	346 000,00
	0,00
	0,00

	  РЦП "Организация  временного трудоустройства несовершеннолетних  граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 2011-2013 г."
	7950006
	40 000,00
	0,00
	0,00

	  РЦП " Одаренные дети" на 2013-2016гг
	7950010
	140 000,00
	140 000,00
	140 000,00

	      РЦП "Совершенствование деятельности по обеспечению безопастности дорожного движения на территории Злынковского района на 2013-2015 гг
	7950011
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	        Ведомственная целевая программа  по обеспечению населения  Злынковского района  чистой водой
	7950019
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	  РЦП Обеспечение пожарной безопасности  муниципальных учреждений Злынковского района на 2012-2014 годы
	7950021
	21 000,00
	24 000,00
	0,00

	  ДЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Злынковском муниципальном районе Брянской области на  2010-2014 годы и целевые установки на период до 2020 года
	7950015
	105 000,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	1 667 000,00
	179 000,00
	155 0,00

1.7  Пункт 15 подпункт 15.1  «Отчетность об исполнении  бюджета района» изложить в новой редакции:

15.1 Финансовому отделу администрации Злынковского района представлять в Злынковский районный Совет народных депутатов и Контрольно-счетную палату Злынковского района ежемесячно до 15 числа следующего за отчетным месяцем  информацию об исполнении бюджета района в 2013 году по форме ОКУД 0503317, представляемого в Финансовое управление Брянской области.

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
     Глава Злынковского района                                                    О.Ф. Кутьменёва